
MUNICIPIO DE COXCATLAN
ESTADO DE SAN LUÍS POTOSÍ

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
19/mar./2019

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
12:00 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: SUPERVISOR

 | Del 01/ene./2019 Al 28/feb./2019

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$28,405,000.00SERVICIOS PERSONALES $3,462,761.21 $3,330,402.43$1,060,000.00 $26,002,238.79$29,465,000.00

$22,093,229.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $3,237,661.41 $3,105,302.63$1,981,957.04 $20,837,524.63$24,075,186.04

$211,771.00Remuneraciones al personal de carácter transitorio $34,500.00 $34,500.00-$171,771.00 $5,500.00$40,000.00

$4,350,000.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $0.00 $0.00-$700,186.04 $3,649,813.96$3,649,813.96

$0.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,500,000.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $190,599.80 $190,599.80$0.00 $1,309,400.20$1,500,000.00

$250,000.00PREVISIONES $0.00 $0.00-$50,000.00 $200,000.00$200,000.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$5,470,000.00MATERIALES Y SUMINISTRO $338,961.05 $338,961.05-$150,000.00 $4,981,038.95$5,320,000.00

$560,000.00Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $78,717.86 $78,717.86-$10,000.00 $471,282.14$550,000.00

$5,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $0.00 $0.00$0.00 $5,000.00$5,000.00

$10,000.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00-$5,000.00 $5,000.00$5,000.00

$2,170,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $55,902.05 $55,902.05-$27,000.00 $2,087,097.95$2,143,000.00

$10,000.00Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorios $7,909.16 $7,909.16$15,000.00 $17,090.84$25,000.00

$2,290,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $155,602.27 $155,602.27-$60,000.00 $2,074,397.73$2,230,000.00

$290,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $27,171.71 $27,171.71$7,000.00 $269,828.29$297,000.00

$0.00Materiales y suministro para seguridad $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$135,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $13,658.00 $13,658.00-$70,000.00 $51,342.00$65,000.00

$14,285,000.00SERVICIOS GENERALES $1,171,927.17 $1,171,927.17-$542,562.00 $12,570,510.83$13,742,438.00

$5,670,000.00SERVICIOS BÁSICOS $712,124.06 $712,124.06-$180,000.00 $4,777,875.94$5,490,000.00

$715,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $0.00 $0.00-$172,562.00 $542,438.00$542,438.00

$1,250,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $64,797.15 $64,797.15-$120,000.00 $1,065,202.85$1,130,000.00

$115,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $10,648.99 $10,648.99$0.00 $104,351.01$115,000.00

$635,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $152,281.04 $152,281.04$30,000.00 $512,718.96$665,000.00

$500,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $0.00 $0.00$0.00 $500,000.00$500,000.00

$900,000.00Servicios de traslados y viáticos $119,850.38 $119,850.38-$70,000.00 $710,149.62$830,000.00

$3,000,000.00SERVICIOS OFICIALES $112,225.55 $112,225.55-$30,000.00 $2,857,774.45$2,970,000.00

$1,500,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $0.00 $0.00$0.00 $1,500,000.00$1,500,000.00

$3,270,000.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $182,539.26 $182,539.26-$480,502.69 $2,606,958.05$2,789,497.31

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$3,270,000.00AYUDAS SOCIALES $182,539.26 $182,539.26-$480,502.69 $2,606,958.05$2,789,497.31

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Tranferencias al exterior $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$2,080,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $37,903.00 $37,903.00$0.00 $2,042,097.00$2,080,000.00

$490,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $11,338.00 $11,338.00$0.00 $478,662.00$490,000.00

$100,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $100,000.00$100,000.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,050,000.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $1,050,000.00$1,050,000.00

$50,000.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $50,000.00$50,000.00

$370,000.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $26,565.00 $26,565.00$0.00 $343,435.00$370,000.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$20,000.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $20,000.00$20,000.00

$50,640,000.00INVERSIÓN PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $50,640,000.00$50,640,000.00

$50,640,000.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $50,640,000.00$50,640,000.00

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$650,000.00DEUDA PÚBLICA $628,144.69 $628,144.69$113,064.69 $134,920.00$763,064.69

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Costos por cobertura $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$650,000.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $628,144.69 $628,144.69$113,064.69 $134,920.00$763,064.69

$104,800,000.00   Total del Gasto $5,822,236.38 $5,689,877.60$0.00 $98,977,763.62$104,800,000.00


